
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN AMANTEA 

(Provincia di Cosenza) 
___________________________________________________________________________________

_____ 

C.A.P. 8703O  - Tel. 0982/425703 Fax 0982/427947 - Cod. Fisc. 86000590785 - P.I. 
00403220783  

 

�    ORIGINALE 

�    COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 34            del  21/05/09  

 

OGGETTO: Referendum del 21 e 22 giugno 2009 
 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per l’affissioni di 
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in parlamento e 
dei promotori dei referendum. 
 

 

 

 

 
 L’anno duemilanove il giorno ventuno  del mese di maggio alle nella sede del 
Comune di San Pietro in Amantea, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 
convocata con le forme di legge e statuto, la Giunta comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 Presente Assente 

1) sig. Gioacchino LORELLI  Sindaco Si  

2) sig. Francesco Bruni         Assessore Si  

3) sig. Carlo Guzzo               Assessore             Si  

 
 
         Partecipa il Segretario comunale dott. Fedele VENA. 
 
         Il Sindaco-Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.32_, in data 21/05/2009 esecutiva, 
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 



parte dei partiti e gruppi politici rappresentanti i Parlamento e dei promotori dei 
referendum; 
 
“Visto l’art. 52 della legge 25-5-1970,n. 352,  modificato con la legge 22-5-1978 n. 199 
che dispone la presentazione di istanze per l’assegnazione di spazi di propagande 
diretta; 
Vista la legge 4-4-1956 n . 212 modificata con la legge 24-4-1975 n. 130; 
Viste le istituzioni impartite dal ministero dal interno; 
Vista la comunicazione del prefetto in data 14 maggio u.s. relativa all’elenco dei partiti 
o gruppi politici rappresentanti in parlamento e all’indicazione dei promotori dei 
referendum; 
Viste le domande presentate, nei termini di legge,dai predetti partiti o gruppi politici 
promotori per l’assegnazione degli spazi. 

  
Con votazione  unanime; 

D E L I B E R A 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 4 di base;  
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 1 distinta sezione avente le 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione 
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;  

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste 
come al prospetto che segue:  
 

N. d’ordine 
della lista 
sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA Annotazioni 

 
1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 

4 
 
 
 
 

 
“Giovanni Guzzetta - Presidente del Comitato 
Promotore Referendum Elettorali Sede 
Nazionale 
 
 
L“Giovanni Guzzetta - Presidente del Comitato 
Promotore Referendum Elettorali Sede 
Nazionale 
 
 
L“Giovanni Guzzetta - Presidente del Comitato 
Promotore Referendum Elettorali Sede 
Nazionale  
 
 
Luigi Madeo- Responsabile Nazionale dell’Ufficio 
Elettorale del Partito Democratico 
 

Camera dei 
Deputati:premio 

maggiranza 
 

 

Senato della 

Repubblica:premio 

maggiranza 

 

Divieto di 

candidature 

plurime 

 

 

Spazio Unico 

 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole;  
 
 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 



 
D E L I B E R A  

 
di approvare la suindicata deliberazione. 

 
L A G I U N T A  

 
Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto 

comma, del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 
 
Il presente verbale viene cosi sottoscritto. 

         
 
 

      IL   SEGRETARIO DELLA G.M.                                        IL  SINDACO 
                    Dott. Fedele Vena                                       Gioacchino Lorelli 
 

____________________________________________________________________________ 
 

 
PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 
 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE  TECNICO MANUTENTIVO - 
 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
      IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL RESPONSABILE DI SETTORE                                                      
                 VENA                                                                
                                                                          
                          
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 
2000, N° 267 sul seguente intervento di bilancio _______________________________e per 
Euro ______________.  
 
San Pietro in Amantea, li______________ 
                                                                                                             IL RESPONSABILE  
          

 



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 

 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  (art.134, 

Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001. 

 
 
                                                                       IL    SEGRETARIO GENERALE 
                                          VENA 

  
 

 

 Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO DELLA G.M.                                              IL  SINDACO 
                                 F.to Vena                                                  (F.to Gioacchino Lorelli) 
 
____________________________________________________________________________ 

 

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 
 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE  TECNICO MANUTENTIVO - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
      IL SEGRETARIO COMUNALE                                IL RESPONSABILE DI  
         SETTORE                                                        
   

                                                                          
                          
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA                                              
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 
2000, N° 267 sul seguente intervento di bilancio ____________________e per Euro 
______________.  
 

San Pietro in Amantea, li______________ 
                                                                                                             IL RESPONSABILE  
          

 
 



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 

 

� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  (art.134, 

Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001. 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO GENERALE 
                                 F.to  VENA 

 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     VENA 
 


